
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

рп. Ванино

г п
О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования по географии и 
литературе в форме единого государственного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «география», 
«литература».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27 мая2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам «география», «литература» в форме единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) № 13, 14,18, 19.

2. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

3. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которых организованы ППЭ № 13, 14,18, 19:

3.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

000687 &
Отпечатано а МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 270900894!. 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экэ



3.2. подготовить до 25 мая 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

3.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

4.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

4.2 Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

4.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

5. Руководителю ППЭ № 13, 14, 18, 19.обеспечить проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

рп. Ванино

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования по математике 
базовый уровень, математике профильный уровень в форме единого 
государственного экзамена и по математике в форме государственного 
выпускного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «математика базовый 
уровень», «математика профильный уровень»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 29 мая 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам «математика базовый уровень», «математика профильный 
уровень» в форме единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзамена (далее -  ППЭ) № 12,13,14,15,16,17,18,19,20.

2. Провести 29 мая 2019 года государственную итоговую аттестацию 
по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам «математика» в форме государственного выпускного экзамена 
в ППЭ № 12, 302.

3. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ,

000686 &
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941.20 ] 9 г. Заказ 7, тираж ] 000 экэ.



поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

4. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которых организованы Г1Г1Э № 
12,13,14,15,16,17,18,19,20,302:

4.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

4.2. подготовить до 28 мая 2019 года ГШЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

4.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

5. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

5.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

5.2. Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

5.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

6. Руководителю ППЭ № 12,13,14,15,16,17,18,19,20,302 обеспечить 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.Л. Голованов



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

рп. Ванино

|~  О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования по химии, 
истории в форме единого государственного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «химия», «история»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 31 мая 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам «химия», «история» в форме единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -1111Э) № 12,14,18,19,20.

2. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

3. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которой организован ППЭ № 12,14,18,19,20.

3.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

3.2. подготовить до 30 мая 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере

0 0 0 6 8 5  &  '

Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2019 г Заказ 7, тираж ЮООэкз.



/

образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

3.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

4.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

4.2. Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

4.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

5. Руководителю ППЭ № 12,14,18,19,20 обеспечить проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.Л. Голованов



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ss. Of. &/J ъ dtos
рп. Ванино

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования по русскому 
языку в форме единого государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «русский язык»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 03 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «русский язык» в форме единого государственного экзамена в 
пунктах проведения экзамена (далее -  1111Э) № 12,13,14,15,16,17,18,19,20.

2. Провести 03 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 
по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «русский язык» в форме государственного выпускного экзамена 
в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) № 12,302.

3. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

000684 #
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экэ.



4. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которых организованы ППЭ № 
12,13,14,15,16,17,18,19,20,302.

4.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

4.2. подготовить до 31 мая 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

4.3. не позднее, чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

5. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

5.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

5.2 Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

5.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

6. Руководителю ППЭ № 12,13,14,15,16,17,18,19,20,302 обеспечить 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.Л. Голованов



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

рп. Ванино

/^\  и  иО проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования по физике, 
английскому языку (письменный) в форме единого государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «физика», 
«английский язык (письменный)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 05 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам «физика», «английский язык (письменный)» в форме единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) №
12,14,15,16,17,18,19,20.

2. Провести 05 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 
по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «английский язык (письменный)» в форме государственного 
выпускного экзамена в пункте проведения экзамена № 12.

3. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

000588 #
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экз.



4. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которой организован ППЭ №
12,14,15,16,17,18,19,20.

4.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

4.2. подготовить до 03 июня 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

4.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму Г1ПЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

5. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

5.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

5.2. Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

5.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

6. Руководителям ППЭ № 12,14,15,16,17,18,19,20 обеспечить
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.Л. Голованов



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

■ !? №
рп. Ванино

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования по английскому 
языку (устный) в форме единого государственного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «английский язык 
(устный)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 07 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «английский язык (устный)» в форме единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) № 13, 14,15,18, 19.

2. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

3. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которых организованы ППЭ № 13, 14,15,18, 
19:

3.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

0 0 0 5 8 7  Ф
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экз.



3.2. подготовить до 05 июня 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

3.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

4.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

4.2 Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

4.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

5. Руководителю ППЭ № 13, 14, 15, 18, 19.обеспечить проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.Л. Голованов



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№  р с
рп. Ванино

Г и
О проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования по
обществознанию в форме единого государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «обществознание»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 10 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «обществознание» в форме единого государственного экзамена 
в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) № 12,13,14,15,16,17,18,19,20.

2. Провести 10 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 
по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предмету «обществознание» в форме государственного выпускного 
экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) № 12.

3. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ГЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

000585 % Отпечатано я МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 270900894!. 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экз.



4. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которых организованы ППЭ №
12,13,14,15,16,17,18,19,20.

4.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

4.2. подготовить до 07 июня 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

4.3. не позднее, чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

5. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

5.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

5.2. Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

5.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

6. Руководителю ППЭ № 12,13,14,15,16,17,18,19,20 обеспечить
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

рп. Ванино

О проведении государртвенной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования по информатике 
и ИКТ, биологии в форме единого государственного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2019 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования по предмету «информатика и 
ИКТ», «биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 13 июня 2019 года государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) 
по предметам информатика и ИКТ», «биология» в форме единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) №
12.14.15.17.18.19.

2. Быковой Ю.В., заместителю начальника управления образования, 
ознакомить не ранее чем за три дня до проведения экзамена руководителей 
образовательных организаций и уполномоченных представителей ТЭК с 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из КГБУ «Региональный центр оценки качества образования» в 
адрес управления образования (далее -  РЦОКО).

3. Руководителям образовательных организаций Ванинского 
муниципального района, на базе которой организован ППЭ №
12.14.15.17.18.19.

3.1. обеспечить разработку приказа «Об изменении режима работы 
образовательной организации»;

000584 #
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино» ИНН 2709008941 2019 г. Заказ 7, тираж 1000 экз.



3.2. подготовить до 11 июня 2019 года ППЭ в соответствии с 
требованиями Методических материалов по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, обеспечив отсутствие в ППЭ в период проведения 
экзамена посторонних лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ и не 
имеющих право находиться в этот момент в помещении ППЭ.

3.3. не позднее чем за один день до начала экзамена совместно с 
руководителем ППЭ провести проверку готовности ППЭ, заполнив по итогам 
проверки форму ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ», передать ППЭ 
руководителю ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего 
образования:

4.1. Обеспечить явку выпускников, зарегистрированных на экзамен в 
сопровождении педагогов, на которых приказом по образовательной 
организации возложить ответственность за здоровье и безопасность детей. 
(Сопровождающий должен иметь приказ директора школы о сопровождении 
выпускников и паспорт).

4.2. Обеспечить явку организаторов ГИА в пункты ППЭ согласно 
уведомлением о результатах автоматизированного распределения по ППЭ, 
поступившим из РЦОКО.

4.3. Предупредить всех участников ГИА (выпускников, организаторов, 
наблюдателей и т. д.) о необходимости наличия при себе паспорта.

5. Руководителям ППЭ № 12,14,15,17,18,19 обеспечить проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году 
(письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 г. №10-32).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования


